
                     
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                  del_________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2, del D. Lgs. n. 50/16,

per la fornitura urgente di viti per la stabilizzazione di frattura costale multipla, da destinare alla

S.C.  di  Chirurgia  Toracica  del  P.O.  Businco.  Ditta  Johnson&Johnson  Medical  S.p.a.  Spesa

complessiva € 2.867,00 + IVA. CIG Z213392A10.

PDTD/2021/1888 LP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  atto  deliberativo  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi,

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con nota prot. 1837 del 21.10.2021 il Direttore della S.C. Farmacia ha trasmesso

la  richiesta  proveniente  dalla  S.C.  di  Chirurgia  Toracica  del  P.O.  Businco  per

l'acquisto urgente di viti per la stabilizzazione di frattura costale multipla, necessarie

per garantire la buona riuscita di un intervento chirurgico su un paziente ricoverato,

politraumatizzato,  con  fratture  costali  multiple  pluriframmentarie,  nelle  more

dell'espletamento di una procedura di gara avente ad oggetto il  fabbisogno annuo

della medesima fornitura, attualmente in fase di definizione (All. ''A'' fg. 4);

Ravvisato che, nella sopracitata nota, il  Direttore ff.  della S.C. di Chirurgia Toracica del P.O.

Businco ha dichiarato che le uniche viti in titanio, oggetto della richiesta, compatibili

con i Kit per osteosintesi già in uso – oggetto di precedente acquisizione e giacenti

nel  blocco  operatorio  della  Chirurgia  Toracica  –  fossero  quelle  della  Ditta

Johnson&Johnson Medical S.p.a.;

Richiamato l'art. 63, comma 2, lett. b2) e b3) del D. Lgs. n. 50/16, che prevede, nel caso di appalti

pubblici  di  lavori,  forniture  e  servizi,  che  la  procedura  negoziata  senza  previa

pubblicazione possa essere utilizzata ''quando i lavori, le forniture o i servizi possono

essere  forniti  unicamente  da  un  determinato  operatore  economico  per  una  delle

seguenti ragioni: (…) - 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; - 3) la tutela di

diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale''; 

luisanna.perra
Font monospazio
1786

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



                     
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del ______________

Dato atto che con RDO n. rfq_381099 del 22.10.2021, si è proceduto a richiedere apposito

preventivo di spesa alla Ditta Johnson&Johnson Medical S.p.a.;

Acquisita l'offerta con cui la sopracitata Ditta si  è resa disponibile a prestare la fornitura in

parola per una spesa complessiva pari a € 2.867,00 + IVA (All. ''B'' fg. 2);

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile della S.C. di  Chirurgia Toracica del P.O.

Businco, unitamente al Direttore della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole

in  merito  a  quanto  offerto  dalla  Ditta  Johnson&Johnson  Medical  S.p.a.,  per

conformità alla richiesta (All. ''C'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2) e b3), del D. Lgs.

n. 50/16, in favore della Ditta Johnson&Johnson Medical S.p.a., la fornitura urgente

di  viti  per  la  stabilizzazione  di  frattura  costale  multipla, da  destinare  alla  S.C.  di

Chirurgia Toracica del P.O. Businco, per un importo complessivo pari a € 2.867,00 +

IVA;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2) e b3), del D. Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta

Johnson&Johnson Medical S.p.a., la fornitura urgente di viti per la stabilizzazione di frattura costale

multipla, da destinare alla S.C. di Chirurgia Toracica del P.O. Businco, per un importo complessivo

pari a € 2.867,00 + IVA;

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a €  2.867,00 + IVA dovrà essere imputato sul Conto

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 132130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi /Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1786

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2021



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 4



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 4



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 4



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 4



Spettabile 
AZ. OSP.RA G. BROTZU 
PIAZZALE A.RICCHI, 1  
09131 - CAGLIARI CA 

Pratica di Mare, 25/10/2021   
Offerta n.   A105066 (Citare nelle comunicazioni) 

VS.RIF.TO: rfq_381099 tender_208638    
OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2, del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura 
urgente di viti per la stabilizzazione di frattura costale multipla, da destinare alla S.C. di Chirurgia Toracica    

La Johnson & Johnson Medical S.p.A. con sede legale in Pratica di Mare - Via del Mare, 56 - 00071 Pomezia 
(RM)- N. Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224, N. Iscrizione Registro Pile IT09060P00000270, nella 
persona del Procuratore Annarita Ceccon , domiciliato per la carica presso la Johnson & Johnson Medical 
S.p.A.., in riferimento all'oggetto, formula la propria migliore offerta per i seguenti prodotti:

CODICE DESCRIZIO
NE 

Q.T
A’

PREZZO 
OFFERTO 
IN CIFRE 
E 
LETTERE 

PREZZO TOTALE 
OFFERTO 
IN CIFRE E LETTERE 

IVA 
% 

CND RDM 

04.501.018.01 Vite LOCK 
MatrixRIB da 
Ø 2.9 mm, 
autofilettant
e, lunghezza 
8 mm 

4 € 61,00 € 244,00 4 P09120699 1123322

Sessantu
no virgola 
zerozero 

Duecentoquarantaquattro 
virgola zerozero 

04.501.020.01 Vite LOCK 
MatrixRIB da 
Ø 2.9 mm, 
autofilettant
e, lunghezza 
10 mm 

24 € 61,00 € 1.464,00 4 P09120699 1123323

Sessantu
no virgola 
zerozero 

Milequattrocentosessanta
quattro virgola zerozero 

04.501.022.01 Vite LOCK 
MatrixRIB da 
Ø 2.9 mm, 
autofilettant
e, lunghezza 
12 mm 

19 € 61,00 € 1.159,00 4 P09120699 1121946

Sessantu
no virgola 
zerozero 

Millecentocinquantanove 
virgola zerozero 

Totale Offerto € 2.867,00 

Duemilaottocentosessant
asette virgola zerozero 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 2



Pag. 2 di 2 

CONDIZIONI GENERALI 

Imballo e trasporto: a nostro carico 
Consegna: franco destinatario 
Tempi di consegna: min 7 max 15 giorni dalla data di ricezione 
dell'ordine Termini di pagamento:  60 gg data Ft  

I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. ESCLUSA. 

La Johnson & Johnson Medical S.p.A. dichiara inoltre quanto segue: 

- Capitale Sociale 6.000.000,00 Euro interamente versato;
- Codice Fiscale, Partita Iva e Numero di iscrizione al Registro delle Imprese: 08082461008;
- Agenzia delle Entrate:

Regione – ufficio tributi - Direzione Regionale del Lazio, Ufficio Grandi Contribuenti  Via G. Capranesi 
n. 60 – 00155 Roma;

- Codice Attività: 46.46.30
- Conto corrente dedicato: Intesa Sanpaolo SpA – Agenzia Comit di Pomezia (RM) - Via del Mare 7

• CIN: J

• ABI: 03069

• CAB: 22005

• C/C: 019234350163

• IBAN: IT 77J 0306922005019234350163

• BBAN: J 03069 22005 019234350163

Per i prodotti oggetto della presente offerta potrete rivolgerVi a: 
REFERENTE PRATICA,  Alessia Abbatini -TEL. 069119440   - EMAIL  aabbatin@its.jnj.com 
UFFICIO GARE E CONTRATTI per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a 
gare Tel. 06/91194400 - Fax 06/91194270 – e-mail ufficiogare@its.jnj.com 
SERVIZIO CLIENTI per inoltro ed evasione ordini o per consegne Tel. 06/91194500 - Fax 06/91194505 – e-
mail: ordini@its.jnj.com - e-mail cservice@its.jnj.com  
PEC: johnsonejohnsonmedical@postecert.it 

Si dichiara inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 95, comma 10, d.lgs. n. 50/2016, che i costi annui 
necessari all’attuazione di tutte le misure prescritte dalla vigente normativa in materia di sicurezza dell’ambiente 
di lavoro e salute dei lavoratori, sostenuti dalla ditta Johnson & Johnson Medical S.p.A., ammontano ad Euro 
898.059,91 ed incidono nella misura dello 0,218 % sul prezzo dei prodotti offerti, risultando pertanto congrui 
rispetto all’entità ed alle caratteristiche della fornitura oggetto di gara 

Distinti saluti. 
Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
Un Procuratore  
Annartita Ceccon 

mailto:ufficiogare@its.jnj.com
mailto:ordini@its.jnj.com
mailto:cservice@its.jnj.com
mailto:johnsonejohnsonmedical@postecert.it
laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 2



laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b2, del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura urgente di viti per la stabilizzazione di frattura costale multipla, da destinare alla S.C. di Chirurgia Toracica del P.O. Businco. Ditta Johnson&Johnson Medical S.p.a. Spesa complessiva € 2.867,00 + IVA. CIG Z213392A10.
	DETERMINA

		2021-11-16T16:09:38+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-17T09:33:27+0100
	PERRA LUISANNA




